Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC de la Moivre a la Coole (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200043438)

Communauté de communes (CC)
Saint-Germain-la-Ville
Chéalons-en-Champagne

Marne

non

29/05/2013
01/01/2014

Accord local
M. Michel JACQUET

MAIRIE GRANDE RUE

51240 SAINT GERMAIN LA VILLE
03 26 67 50 05

ccmc.president@orange.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

oui
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 28

10 093
20,51

Commune (N° SIREN)

Dept

51 Breuvery-sur-Coole (215100819)

51 Cernon (215100991)

51 Cheppes-la-Prairie (215101387)

51 Chepy (215101395)

51 Coupetz (215101676)

51 Coupéville (215101684)

51 Courtisols (215101809)

51 Dampierre-sur-Moivre (215101932)

51 Ecury-sur-Coole (215106154)

51 Faux-Vésigneul (215102260)

51 Francheville (215102401)

51 Le Fresne (215102419)

51 Mairy-sur-Marne (215103151)

51 Marson (215103300)

51 Moivre (215103466)

51 Nuisement-sur-Coole (215103771)

51 Omey (215103839)

51 Pogny (215104035)

51 Poix (215104050)

51 Saint-Germain-la-Ville (215104464)

51 Saint-Jean-sur-Moivre (215104548)

51 Saint-Martin-aux-Champs (215104654)

51 Saint-Quentin-sur-Coole (215104753)

51 Sogny-aux-Moulins (215105016)

51 Somme-Vesle (215105099)

51 Togny-aux-Boeufs (215105339)

51 Vésigneul-sur-Marne (215105693)

51 Vitry-la-Ville (215106014)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

Mise a jour le 01/01/2019

Population

226
132
178
442
78
165
2 537
114
512
252
214
75
560
302
63
361
216
943
75
682
209
100
103
116
673
140
243
382
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

eaux usées

- Assainissement non collectif

La création, le fonctionnement, la gestion financiére et les investissements liés au service public d'assainissement non
collectif.Le budget du service public d'assainissement non collectif pourvoit aux dépenses liées a I'exercice de la
compétence. Les dépenses seront couvertes par des redevances percues auprés des usagers.

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre les nuisances sonores

- Lutte contre la pollution de Il'air

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Démoustication et dératisation

Sanitaires et social

- Action sociale

Prise en charge aux lieu et place des Communes membres des frais relatifs aux contingents d¢aide sociale.16-01-2006 prise
de compétence Centre Intercommunal d'Action Sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
toéiiistiQired o duraime maw tdneo pes uaind e spei B uis acale Maigosnméanee etf sieutieteales aotbsd b civitasdtiakes
d¢un seul tenant supérieur a 2 hectares situées aux abords immeédiats d;une voie départementale susceptible de supporter
un trafic routier.-La création d¢une taxe professionnelle de zone venant soutenir les fonds de la la communauté de
communes « la Guenelle ».-La possibilité de lots susceptibles d¢accueillir de I;artisanat local et PME de Vatry.-La possibilité
d¢accueillir Igartisanat et entreprise des cing communes adhérentes.

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire
et élémentaire

Prise en charge des frais relatifs au fonctionnement des colleges.

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Transport scolaire

Prise en charge des frais de transports des éléves de I;enseignement secondaire.

- Etudes et programmation

Etudes et actions favorisant la mise en valeur du patrimoine bati et naturel intercommunal apres transfert de propriété
Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

A Mairy sur Marne, la voirie traversant la zone d¢activités économiques d¢intérét communautaire comprise entre le VC3 et
la RD80.Toutes les voiries a l¢intérieur des futures zones d¢activité économique d¢intérét communautaire.
Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Politique du logement non social

Définition de priorités en matiere d'habitat

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politigue communautaire d'équilibre social de I'habitat
Exercice du droit de préemption dans le cadre de projets d¢intérét communautaire

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

Prestations de services par convention au bénéfice des communes extérieures :Pour la reconstruction des écoles primaires

et maternelles. Champ territorial : Sogny aux Moulins

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
51 PETR du Pays de Chéalons-en-Champagne (200075497) 100 687
51 SM du Sud-Est Marnais (SYMSEM) (200035673) SM fermé 23 857

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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